公平原则，进一步明确融资担保的责权，公司将根据控股股东实际提供贷款担保的金额和期限向其支付融资担保费，收费标

准为年费率0.5%，不足一年按实际时间折算支付。预计2021年度向控股股东支付担保费总额不超过500万元人民币。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

深圳市联建光电股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

《关于向控股股东支付融资担保费暨关联

交易的公告》
2021 年 04 月 29 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

2021年6月，本公司之子公司惠州市联建光电有限公司签订《工业厂房租赁合同》，合同约定惠州联建租用位于广东省惠州

大亚湾西区同安路5号的2号厂房、3号厂房、4号厂房、1号宿舍共4栋物业，合计建筑面积78,612.61平方米。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

深圳市联建光电股份有限公司 2021 年半年度报告全文

34

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2021年3月15日，公司召开2021年第一次临时股东大会，审议通过了《关于董事会提前换届选举暨提名非独立董事候选人的

议案》以及《关于监事会提前换届选举暨提名非职工代表监事候选人的议案》，对公司董事会和监事会进行提前换届选举，

具体详见公司于2021年3月15日在巨潮资讯网披露的公告。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.2021年2月9日召开第五届董事会第五十四次会议，审议通过了《关于转让全资孙公司股权的议案》，由子公司深圳联动将

其持有的友拓公关100%股权予以转让，具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于转让全资孙公司股权的公告》（公

告编号：2021-007）；

2、公司于2021年6月17日在巨潮资讯网上披露的《关于房产转让进展的公告》（公告编号：2021-058），以股权转让的方式，

对公司所持有的惠州房产予以转让出售。

深圳市联建光电股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 138,705,123 24.87% 0 0 0 28,882,849 28,882,849 167,587,972 30.06%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 122,792,834 22.02% 0 0 0 28,882,849 28,882,849 151,675,683 27.21%

  其中：境内法人

持股
4,092,298 0.73% 0 0 0 -179,402 -179,402 3,912,896 0.70%

   境内自然人持

股
118,700,536 21.28% 0 0 0 29,062,251 29,062,251 147,762,787 26.50%

 4、外资持股 15,912,289 2.85% 0 0 0 0 0 15,912,289 2.85%

  其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
15,912,289 2.85% 0 0 0 0 0 15,912,289 2.85%

二、无限售条件股份 418,987,456 75.13% 0 0 0 -29,066,254 -29,066,254 389,921,202 69.94%

 1、人民币普通股 418,987,456 75.13% 0 0 0 -29,066,254 -29,066,254 389,921,202 69.94%

 2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 557,692,579 100.00% 0 0 0 -183,405 -183,405 557,509,174 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021 年 3月 29 日召开第六届董事会第二次会议和第六届监事会第二次会议，审议通过了《关于回购注销部分股份的议案》，

友拓公关本次合计应注销股份数为183,405股，经补偿义务人确认由公司以人民币1元的对价进行回购并予以注销。公司上述

股票回购注销事宜经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认已于2021年5月20日完成。

深圳市联建光电股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1.2021 年 3月 29 日召开第六届董事会第二次会议和第六届监事会第二次会议，审议通过了《关于回购注销部分股份的议

案》，友拓公关本次合计应注销股份数为183,405股，经补偿义务人确认由公司以人民币1元的对价进行回购并予以注销。

2.2021年4月26日召开了2021年第二次临时股东大会，审议通过了上述《关于回购注销部分股份的议案》，根据股东大会的

授权，由公司董事会全权办理本次股份回购注销事宜，公司上述股票回购注销事宜经中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司审核确认已于2021年5月20日完成。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

2021 年 3月 29 日召开第六届董事会第二次会议和第六届监事会第二次会议，审议通过了《关于回购注销部分股份的议案》，